证券代码：002377         证券简称：国创高新         编号：2018-87号

湖北国创高新材料股份有限公司

关于持股 5%以上股东股份质押的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

湖北国创高新材料股份有限公司（以下简称“国创高新”或“公司”）于近

日获悉，公司持股 5%以上的股东拉萨市云房创富投资管理有限公司（以下简称

“拉萨云房”）将其所持有的国创高新部分股票进行了股票质押式回购交易，具

体情况如下：

一、股东股份质押的基本情况

1、股东股份被质押的基本情况

股东名称

是否为第

一大股东

及一致行

动人

质押

股数

质押开

始日期

质押到期

日
质权人

本次质押

占其所持

股份比例

用途

拉萨市云

房创富投

资管理有

限公司

否 42,000,000

2018 年

12 月 14

日

至申请解

除质押之

日止

兴业银行

股份有限

公司深圳

分行

64.38% 融资

2、股东股份累计被质押的情况

截至本公告披露日，拉萨云房持有公司股份 65,235,571 股，占公司总股本

916,325,201 股的 7.12%。截至本公告披露日，拉萨云房累计质押其所持公司股份

数量为 42,000,000 股，占其所持公司股份总数的 64.38%，占公司股份总数的

4.58%。

二、风险提示

由于本次被质押冻结的股份涉及重大资产重组业绩承诺股份补偿，有可能出

现股份质押影响利润补偿的潜在风险。截至目前，公司未发现本次股份质押对业

绩承诺履行存在不利影响。如未来出现重组标的盈利能力下降导致业绩承诺未完

成的情况，预测有可能触发股份补偿义务时，公司将采取积极措施督促拉萨云房

按承诺履行补偿义务。

鉴于上述情况，敬请广大投资者注意风险。公司将持续关注重组标的补偿责

人所持公司股份在锁定期内的质押、冻结情况，并将严格遵守相关规定履行信息

披露义务。

三、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司证券质押及司法冻结明细表。

    特此公告。

湖北国创高新材料股份有限公司董事会

                           二○一八年十二月十八日